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Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

(Neni 14 i Rregullores nr. 01/1336 dt 18/06/2021)

Kandidati nr.1. Prof. Ass. Dr. Shpres¢ Qamili

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér

té cilin shkruhet raporti/et’

( T¢ plotésohet nga kandidati / Pérgjegjésia e kandidatit/es?)

Emri dhe mbiemri Shpresé Qamili

Ditélindja dhe vendlindja 05.04.1971, Pogragjé, Gjilan
Grada shkencore Doktor

Titulli akademik (nése &shtg rizgjedhje) Profesor Asistent

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &sht&éR014

rizgjedhje) 2019

Universiteti/fakulteti/departamenti’®

[Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan, Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti i Prishtinés
Prishtiné

Profesor

03.12.1994

Gjuhg dhe letérsi angleze

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

- Institucioni Universiteti i Tiranés

- Vendi Tirang

- Titulli i fituar Master

- Data/vitii diplomimit 03.03,2006

- Fusha e studimit Gjuhési/Morfologji
STUDIMET E DOKTORATES

- Institucioni Universiteti 1 Tiranés

- Vendi Tirané

- Titulli i fituar Doktor

- Data / viti i diplomimit 30.05.2013

- Fusha e studimit Shkenca Gjuhé&sore

- Profili Didaktiké

U Ne keté tabele paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet referati. Té shtohen tabela, varésisht nga

numri i kandidatéve

2 Kandidati/ja barté pérgjegjési morale dhe penale pér té dhénat e paragitura né raport

3 Nostrifikimi i dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT TE ASOCUAR
(Neni 13)

1. Thirrja doktor shkence (Dr.Sc. / PhD) dhe thirrja akademike Profesor Asistent (Prof.
Ass. Dr.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr.Sc.
Thirrja e fituar akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.Dr.)
Viti kur &shté fituar thirrja aktuale 2014
(vlen pér rizgjedhje) 2019
Vendimi Refnr. /Dt / __J 01/1149 dt. 02/10/2014
01/2133 dt. 29/10/2019
Universiteti / Fakulteti / Departamenti [Universiteti Publik “Kadri Zeka” né Gjilan:

1. N& té gjitha fakultetet mé 2014 dhe
2. Pér 1éndét Gjuh& Angleze I dhe II n& Fakultetin
e Edukimit me plotésim norme pér 1éndét Gjuh&
\Angleze I dhe II né€ Fakultetin Juridik mé 2019.
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC INr. 06/2257 Prishting, dt. 27/09/2013

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2
(Té plotésohet nga komisioni)

Nga tabela 2 shihet se kandidatja Shpresé Qamili e ka thirrjen shkencore Doktor Shkence (Dr.
Sc/PhD) dhe ka fituar thirrjen akademike Profesor Asistent sipas vendimit me numér té
referencés 01/1149 dt. 02/10/2014 dhe rizgjedhjen sipas vendimit nr 01/2133 dt 29.10.2019 dhe
me két& 1 plot&€son kushtet formalo-juridike sipas nenit 171, pika 2 t& Statutit t& Universitetit
Publik

“Kadri Zeka” né€ Gjilan dhe nenit 16, pika 14 e Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emé&rimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né& Universitetin Publik “Kadri
Zeka” Gjilan, me numér reference 01/1336 t& datés 18.06.2021.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 6, pika 2)

Tabela 3. Monografité (T¢ plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti
1 Shpres¢ Qamili Gjuha angleze dhe procesi i imonografi Olymp, Prishting, 2020
mé&simnxé&nies né Kosové
2 Shpres¢ Qamili Struktura dhe pé&rdorimi i diatezés monografi Shkéndija, Prishting, 2010

p&sore n& gjuhén angleze dhe né gjuhén
shqipe-analizé kontrastive
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3

(T¢ plotésohet nga komisioni)

Ng tabelén 3 kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpres¢ Qamili ka paragitur me dy ekzemplaré t&
monografive né formé fizike “Gjuha angleze dhe procesi i mé&simnxénies né Kosove” dhe
“Struktura dhe pérdorimi i diatezés pésore né gjuhén angleze dhe né gjuhén shqipe-analizé
kontrastive”.Sipas nenit 171, pika 2 t& Statutit t&¢ Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan
dhe né bazé t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan me numér
reference 01/1336 t& datés 18.06.2021, neni 6, pika 2.2 i njihet si monografi doktorata e

publikuar né vitin 2020 dhe kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike.
Ajo po ashtu e ka publikuar edhe nj& monografi tjetér né vitin 2010.

Tabela 4. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore
(T¢ plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, Linku
nr., identifikues®
faget,
viti
1 Shpres¢ Qamili  [The Process of Learning [European Journal v1 n2, 2016 |[WORLDCAT
[English Speaking Skills of https://www.worldca
Multidisciplinary t.org/search?qt=worl
Studies, dcat_org_all&q=shp
res%C3%AB+gamili
2 Shpresé Qamili  |Passive Voice Transformation| e-Journal of v13n2,2019 WORLDCAT
ILinguistics https://www.worldca
t.org/search?qt=worl
dcat_org_all&q=shp
res%C3%AB+gamili
3 Shpresé¢ Qamili  The Verbal System of English{International v9n7,2019 |WORLDCAT
and Albanian Passive Voice |Journal of https://www.worldca
[Humanities and t.org/search?qt=worl
Social Science dcat_org_all&qg=shp
res%C3%AB+qgamili
4 Teuta Agaj The Impact of the Faculty of [Uluslararasi 119-132, 'WORLDCAT
Shpresé€ Qamili  [Education in Preparing its ~ [Egitim 2021 https://www.worldca
IArsim Avdiu Graduates for the |Aragtirmacilari t.org/search?qt=worl
Implementation of the New  [Dergisi dcat_org_all&q=shp
School Curriculum res%C3%AB+gamili
5 Shpresé Qamili  [Learning Listening Skills in |[European Vol.2 maj ISSN 2296-4922,
[English Language |Academic 015 WWW.
Research euacademik.org,
ISSN-L 2286-4822
6 Teuta Agaj The Great Vowel Shift e-Journal of Vol 15, n https://ojs.unud.ac.id
Shpresé Qamili Linguistics 1,2021 index.php/eol/article
view/67452
7 Shpres¢ Qamili  [Mé&simdhénia dhe pérvetésimi[Revista 2012, ISBN 1-891654-26-8
i gjuhés sé huaj-Parime “Kuvendi” Michigan, 6,
metodologjike 100-124
8 Shpresé Qamili  [Zhvillimi i shprehive t& Revista 2012, ISBN 1-891654-29-4
nxénésit t& gjuhés sé& huaj “Kuvendi” Michigan, 7,
108-120
9 Shpresé Qamili  [Reading comprehension ICTEA Croatia ISBN 978-9928-
strategies for English Conference 27-29 mars {¥221-5-6
language learners 2015
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Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4
¢ plotésohet nga komisioni)

Nga tabela numér 4 shihet se kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpresé Qamili i ka publikuar 9 punime né& revista
ndérkombétare. N& platformén Worldcat i ka publikuar 4 punime shkencore t& pércaktuara me UA t&
MASHT t€ Kosovés nr 01/2018 dhe 7/2018. N& platformén Worldcat i ka 3 punime né t& cilat &shté autore
e paré€, ndérsa né njé punim &shté bashkéautore.
Sipas nenit 171, paragrafi 2 t& Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe n& bazé t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik n& Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan, me numér reference 01/1336 t& datés 18.06.2021,
neni 6, pika 2.3. ku kérkohen mé& sé paku 3 punime kryesore t& publikuara né revista shkencore
ndérkombétare, sipas UA t¢ MASHT nr 01/2018 dhe 7/2018, kandidatja i plotéson kushtet formalo-

juridike.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,
Serbia, B e H). (T¢ plotésohet nga kandidati)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linku
faget, viti identifikues
1 Shpresé Qamili|The process of learning The 2nd Albania [fq.541-556
English writing habits International Proceedings,
Conference on 2014
[Education
(AICE)
“ European
dimension within
mational context”,
2 Shpresé QamiliDiateza pgsore né gjuhén  [Botim i akteve t& [fq. 461-472,
angleze dhe né gjuhén konferencés 2009
shqipe shkencore
ndérkombétare
Communicating
ILinnguistically,
Inter-culturally
and Socially,
3 Shpresé QamiliMbi funksionet e t& nxénit t&Buletin shkencor [Nr. 62; fq 255-
gjuhés sé& huaj Shkodér 259
2012
4 Shpresé QamiliGjuha e kultura e mérgatés |Balkanlarda Vol. 1, fq. 321-
dhe ¢ komuniteteve si faktor [Sosyal Bilimler (326,
integrimesh ballkanike Kongresi 2010

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqgitura né tabelén 5
(Té plotésohet nga komisioni)

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpresé Qamili i ka 4 (katér) punime t& publikuara né revista
shkencore rajonale me t& cilat pérmbush kriterin e nenit 6 pika 2.5 t& rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik ref. nr. 01/1336 dt 18/06/2021.
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Referati i Komisionit vler&sues pér zgjedhjen e personelit akademik

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista kosovare
(Té plotésohet nga kandidati)

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
1 [Shpres¢ Qamili INdikimi i gjuhés Seminar 29/1,561-564, ttps://www.Worldcat|
angleze n& gjuhén ndérkombétar p&r2010 .org/title/seminari-
shqipe-dukuri t& gjuhén, letérsing nderkombetar-per-
vecanta dhe kulturén igjuhen-letersine-dhe-
shqipe Ituren-shqiptare-

aterialet-e-
unimeve-te-
seminarit-xxix-
derkombetar-per-
juhen-letersine-dhe-
Ituren-shqiptare-

prishtine-13-24-
gusht-2010-
1/0clc/854693937
2 [Shpres¢ Qamili IPérkime t& diatez€s  [Revista “Norma” [Nr.1-2,
p&sore t& gjuhé&s shqipe fq. 91-1004
dhe gjuh&s angleze 2012
3.  [Bahtijar Kryeziu & Gjuha e titujve t& Studime 2014-ceeol.com [Platforma
Shpresé Qamili medieve tona filologjike google.scholar

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6
(T¢ plotésohet nga komisioni)

01/1336 dt 18/06/2021.

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpresé€ Qamili i ka tri (3) punime shkencore t& publikuara né
revistat kosovare me t& cilat pérmbush kriterin e nenit 6 pika 2.5 t& rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ref. nr.

Tabela 7. Prezantimet né konferenca
(Té plotésohet nga kandidati)

Konferenca, Véllimi,
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. nr., faget,
viti

1 [Shpres& Qamili

Mbi funksionet e t& nxénitfBuletin shkencor, Shkodér

2012, volume no

conference

t& gjuhés s& huaj 62,255-259
ISSN 2221-6863
2 [Shpresé Qamili  |pyiatern pésore né gjuhén Publicat.ion of a_cts f)f Tirana, December 2009,
angleze dhe né gjuhén international scientific 461-472

shqipe . [SBN 987-9928-105-90-
“Communicating s
Linguistically Inter-
culturally and Socially
3 |Shpres¢ Qamili  Ndikimi i gjuhés angleze [Seminar ndérkombétar pér Prishting, 2010, 561-564
ng gjuhén shqipe-dukuri |[@uhén, letérsing dhe
t& vecanta lkulturén shqipe
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4 Shpresé Qamili  (Gjuha e kultura e International Congress of [Prizren, 2010, 2, 321-
mérgatés dhe e social Science in Balkans [326. ISBN 978-975-
lkomuniteteve si faktoré 7988-43-4
integrimesh ballkanike
5 |Shpresé Qamili [Pérkime t& diatez&s On the fortieth anniversary |67 dhjetor, 2012
pésore t& gjuh&s shqipe |of the Congress of
dhe t& gjuhés angleze |Albanian Language in the
scientific conference “Forty|
years of Albanian standard-
achievement and current
problems," Albanological
Institute of Prishtina, paper.
6 [Bahtijar Kryeziu |Gjuha e titujve t& mediave{7" International Seminar of[2014
& tona. IAlbanology - Tetovo
Shpresgé Qamili (PUT)
7 |Shpres¢ Qamili Reading Comprehension [CTEA CONFERENCE-  [Dubrovnik, Croatia 27-
Strategies for English IProceedings of the 4-th 29 March, 2015
Language Learners. International

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7
(T¢ plotésohet nga komisioni)

Kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpres€ Qamili ka marré pjesé¢ edhe né 7 konferenca
ndérkombétare, rajonale e vendore me t&€ cilat déshmon pung, dije dhe mjeshtri né€ 1€ndén e
fushés s€ anglistikés sipas pikés 2.5 t& nenit 6 t€ rregullores pér procedurat pérzgjedhése
lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik ref. nr. 01/1336 dt
18/06/2021.

Tabela 8. Botimet universitare
(Té plotésohet nga kandidati)

Nr.

Autori/ét

Titulli i publikimit Lloji i

publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

1

/

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8
(Té plotésohet nga komisioni)

Né tabelén 8 kandidatja nuk ka prezantuar botim universitar.
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Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
(Té plotésohet nga kandidati)

Nr.

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

Shpresé Qamili

Hartuese e Raportit t& vetévlerésimit pér studime
bachelor t& programeve parashkollor dhe fillor, t&
[Fakultetit t& Edukimit, Universiteti “Kadri Zeka”

2014
Gjilan

Shpresé Qamili

“Kadri Zeka” t& datés 31.03.2016

Udhéheqése dhe hartuese e Raportit t& Vetévlerésimit2016
(RVV) pér riakreditim t& 5 programeve t&€ UniversitetitGjilan

Shpres¢ Qamili

Udhgheggése dhe hartuese e Raportit t& Vetévlerésimit
(RVV) pér riakreditim institucional dhe t&€ 2
programeve bachelor si dhe t& akreditimit t& dy|
programeve master t& Universitetit “Kadri Zeka” t&
datés 31.03.2017

h017
Giilan

Shpresé Qamili

Udhghegése e akreditimit t& programit Matematikd
IArsimore né Fakultetin e Shkencave Aplikative, UKZ

2019
Gjilan

Shpresé¢ Qamili

jashtém (ndérkombétarg) pér riakreditim institucionall
dhe akreditim/riakreditim t& programeve t& nivelit
bachelor dhe master, UKZ.

Organizatore né nivel t& universitetit pér takime2016
paraprake t& pérgatitjes me staf akademik-bartésit e 82017
gjitha programeve t& t& gjitha fakulteteve dhe me2018
studenté pér pérgatitje pér vizitén me eksperté t&2019

Shpresé Qamili

ekspertéve t& jashtém pér akreditim/riakreditim
institucional dhe t& t& gjitha programeve bachelor dhe
master gjaté qéndrimit njéditor t& ekspertéve
ndérkombétaré né ambientet e UKZ.

Organizatore né nivel universiteti pér vizita t&2016

2017
2018
2019

Shpresé Qamili

Koordinatore e hartimit t& Raportit t& Vetévlerésimit
pér Fakultetin e Edukimit pér riakreditimin e dyj
programeve bachelor Parashkollor dhe Fillor dhe dy
programeve Master, UKZ.

2020

Shpresé Qamili

Anétare e grupeve punuese pér katér standardet (nga
gjithsej 11) 1, 2, 6 dhe 9 t& udhézimit pér riakreditim|
institucional, UKZ.

2020-2021

Shpresé Qamili

\Anétare e grupit punues né nivel menaxhmenti pér
rishikimin e Planit Strategjik t& Universitetit “Kadri
Zeka” 2017-2022, UKZ.

2020

10

Shpresé¢ Qamili

UKZ 2019-2020

\Anétare pér Mbikqyrjen e Strategjisé Zhvillimore t&2020

11

Shpresé Qamili

Kryetare e Késhillit Organizativ pér Ceremoning €
Diplomimit, UKZ.

2017
2018
2019

12

Shpresé Qamili

[Universitetin “Kadri Zeka” né Gjilan

\Anétare e Késhillit t& Etikés né nivel institucional ngNga viti 2018

e deri mé tani

13

Shpresé Qamili

\Anétare e K&shillit Botues né nivel institucional, UKZ.

Nga viti 2018

14

Shpresé Qamili

ubrovnik né sesionin e treté.

Moderatore né konferencén shkencore ICTEA né‘ZOlS
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15 |Shpresé Qamili Moderatore né tryezén debatuese “ Klasa 1-5 me njélmars 2014
apo mé shumé mésues” né Universitetin “Kadri Zeka”
né Gjilan.
16 [Shpresé Qamili Bartése né Programet Fillor dhe Parashkollor t& nivelit2014-2021
bachelor t& Fakultetit t&€ Edukimit
17 [Shpresé Qamili Ushtruese e detyrés s& Dekanes né Fakultetin €2013-2015
IEdukimit, Universiteti “Kadri Zeka”. Gjilan
18 |Shpresé Qamili |Anétare e Bordit t& Universitetit “Kadri Zeka” deri nékorrik 2015+
marrjen e detyrés sé prorektores. tetor 2015
Gjilan
19  [Shpresé Qamili Prorektore pér ¢éshtje akademike, hulumtimetetor 2015-
shkencore dhe ¢éshtje t&€ studentéve. shtator 2019
20 |Shpresé Qamili Senatore e Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka” 2013-2015
2015-2019
2020-deri m'éf
tani
Gjilan
21 |Shpresé Qamili U.D. Dekane e Fakultetit t& Shkencave Aplikative  mars  2020-
09.06.2021
22 |Shpresé Qamili Dekane e Fakultetit t& Shkencave Aplikative 10.06.2021-
...Gjilan
23 |Shpresé Qamili Kryetare e Komisionit t& Studimeve né nivel2015-2019
universiteti Gjilan
24 Shpresé Qamili IAnétare e Komisionit Qendror t&€ Universitetit “ Kadri2015-2019
eka” pér pranimin e studentgve t& rinj Gjilan

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni
(Té plotésohet nga komisioni)

Si¢ shihet nga té dhénat Kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpres€ Qamili ka dhéné& kontribut mjaft t& madh né
forma t& ndryshme né ngritjen e cilésisé né universitet q& nga hartimi i raporteve t& vetévlerésimit né
nivel t& programeve e deri né até té nivelit universitar. Ajo ka dhéné kontribut t& konsiderueshém si
hartuese e raportit t& vetévlerésimit t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe akreditimin e Fakultetin t& Edukimit
né Universitetin “ Kadri Zeka” né Gjilan si dhe né procesin e themelimit t& Universitetit si U.D. Dekane
e Fakultetit t&¢ Edukimit n& vitin 2014; né hartimin e raporteve t& vetévlerésimit dhe akreditimin dhe
riakreditimin e programeve bachelor dhe master nga viti 2016-2020; né hartimin e raporteve t&
vetévlerésimit si dhe akreditimin dhe riakreditimin institucional né vitet 2014, 2017; si anétare e 4
grupeve punuese né hartimit e Raportit t&€ vetévlerésimit pér riakreditim institucional n& katér standarde
mé 2020/2021; si bartése e Programeve Fillor dhe Parashkollor nga themelimi institucional e deri mé
tani; si moderatore e dy konferencave shkencore, njé né nivel institucional dhe njé n& nivel
ndérkombétar. Ajo poashtu ka dhéné kontribut mjaft t& madh edhe n€ grupe t& ndryshme punuese né
nivel institucional si dhe né procese tjera t& udhéheqjes akademike dhe shkencore me t& cilat pérmbush
kriterin e nenit 6 pika 2.5 t& rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin
dhe avancimin e personelit akademik ref. nr. 01/1336 dt 18/06/2021.
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3.Pérvoja universitare

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare
( T¢ plotésohet nga kandidati)

Periudha e Grada Institucioni, Programi i Ligjéruesi | Vérejtje
angazhimit shkencore Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) dhe Thirrja
akademike
1995-2004 Magjistér, Shkolla e Larté|1.Grupi pér Gjuh& Angleze I

Bashképunétore e [Pedagogjike “ |[Edukatore t& dhe II
jashtme 1995- Skenderbeu” lenteve

1998 Gjilan, parashkollore;
IBashképunétore e [Universitetii [2.Grupi pér mésim
brendshme1998- [Prishtinés klasor ( fillor)

2004
2004-2013 IMagjistér Fakulteti i 1. Programi Gjuh& Angleze I
ILigjéruese e [Edukimit, parashkollor dhe 11
Rregullt Qendra né 2. Programi Fillor
Gjilan, 3. Histori-Edukaté
Universitetii |qytetare
Prishtinés 4. Gjeografi-
IEdukatg gytetare
2013-2021 (derim&  [Doktor Universiteti  |1.Fakulteti i Gjuhé Angleze I
tani) IProf. Ass. Dr. “Kadri Zeka” |Edukimit dhe II
Gjilan 2.Fakulteti Juridik
3. Fakulteti i
Shkencave
|Aplikative

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10
(Té plotésohet nga komisioni) '

Nga tabela numér 10 shihet se kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpresé Qamili ka njé pérvojé
universitare mjaft t€ gjaté, q& nga viti 1995 deri né vitin 2021, pra 26 vite pérvojé
universitare, me t& cilat i plotéson kushtet formale-juridike t& nenit 6 pika 2.5 t& rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik ref. nr. 01/1336 dt 18/06/202.

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés
( Té plotésohet nga kandidati)

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet Master studimet e
doktoratés
/
/

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni
(T¢ plotésohet nga komisioni)

LNé tabelén 11 kandidatja nuk ka prezantuar ndonjé t& dhéné.
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Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme
( T¢ plotésohet nga kandidati)

Nr.| Programi/ projekti |Periudha| Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/ Kontribut
1 [LECU- Learning Cultures 2017-2021Zurich Moderatore ne njé nga sesionet né
in Universities [University of  [Universitetin e Prishtinés, n¢ Fakultetin e
Teacher Edukimit dhe pjes€émarrése aktive nga
[Education Universiteti “Kadri Zeka” qé nga fillimi
né tri shtete Zvicér, Kosové dhe Shqipéri

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 12 nga Komisioni.
(Té plotésohet nga komisioni)

Si¢ shihet nga t& dhénat, kandidatja Prof. Ass. Dr. Shpresé Qamili ka marré pjes€ aktive n& projektin
ndérkombétar LECU- Learning Cultures in Universities, i Universitetit t& Cyrihut i cili ka zgjatur 5
vite dhe né t& cilin ka moderuar edhe né njé nga sesionet e kétij projekti ndérkombétar.

Kandidaté té tjeré né kété konkurs nuk ka pasur.
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III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET
(T¢é plotésohet nga Komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t&€ Universitetit publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, Refnr. 163/2021 t& datés 10.11.2021, duke u bazuar n& Nenin 168 t& Statutit t&
Universitetit, Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/1336 dt. 18/06/2021
dhe Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike
t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan Ref.nr.01/2050 dr. 20/09/2021 publikuar mé
22.10.2021, pas shqyrtimit t& dosjeve t& kandidat&ve, pér pozitén nj&é mésimdhénés pér léndét:
Gjuhé angleze I dhe II né Programin Matematiké Arsimore, me plotésim norme né Fakultetin e
Edukimit, Programi Parashkollor Gjuh& angleze I dhe II dhe Fakultetin Juridik, Programi
Juridik i pérgjithshém, Gjuhé Angleze I dhe II.

PROPOZON

Prof. Ass. Dr. Shpresé Qamili t& zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i asociuar (Prof. Asoc.
Dr.) n& Fakultetin e Shkencave Aplikative pér 1éndét Gjuhé angleze I dhe II n& Programin
Matematiké Arsimore, me plotésim norme né Fakultetin e Edukimit, Programi Parashkollor, Gjuhé
angleze I dhe II dhe Fakultetin Juridik, Programi Juridik i pérgjithshém, Gjuh& Angleze I dhe II, n&
Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Prof. Ass. Dr. Prof. Ass. Dr.
Shpres¢ Qamili i plotéson t& gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e
personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Kandidatja ka gradén e doktorit t& shkencés (Dr.Sc./PhD) & fituar né Universitetin e Tiranés né
vitin 2013, t& nostrifikuar nga MASHT me nr 6/ 2257 t& datés 27/09/2013.

Kandidatja e ka thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) t& fituar né bazé t& Vendimit
Refinr. 01/1149 t& datés 02/10/2014 dhe e rizgjedhur Profesor Asistent me vendimin Ref.nr.
01/2133 t& datés 29/10/2019) t& Universitetit Publik “ Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidatja ka publikime shkencore ndérkombétare, 4 punime t& publikuara né revistat t& cilat jang
t€ indeksuara né platformat akademike sipas Udhézimit Administrativ t& MASHT-it; si dhe 5
punime shkencore né revista tjera ndérkombétare; 6 punime né revistat rajonale e vendore; si dhe
pjesémarrjen dhe moderimin né njé konferencé ndérkombétare dhe moderimin né tryezén debatuese
n€ Universitetin Publik “Kadri Zeka”. Ajo poashtu ka marré pjesé né shumé aktivitete akademike
si hartuese e Raporteve t& Vetévlerésimit pér akreditim/riakreditim institucional dhe t& programeve.
Ajo ka gené njé nga bartéset e Programit Fillor dhe Parashkollor g€ nga viti 2014-2021 dhe
aktualisht &shté bartése né Programin Fillor.

Kandidatja ka 2 monografi shkencore t& publikuara.

Kandidatja déshmon aftési né mésimdhénie gjé q& e déshmon me pérvojén universitare 18 vjecare
né Universitetin e Prishtinés dhe né vazhdimési né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan 8
Faqe 12/14




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

vite pérvojé universitare, gjithsej 26 vite pérvojé pune.

Kandidatja zotéron edhe aftésing né udhéhegje akademike gjé qé e déshmon me pérvojén e saj né
udhéhegjen né Fakultetin e Edukimit si U.D. Dekane, Prorektore pér ¢éshtje akademike, Dekane
aktuale né Fakultetin e Shkencave Aplikative, Senatore né Senatin e Universitetit nga themelimi e
né tri mandate e deri mé tani, Kryetare e Komisionit t& Studimeve né nivel institucional, Kryetare e
Ceremonis€ s€ Diplomimit n& t& gjitha ceremonit& 2017, 2018 dhe 2019, Moderatore né Tryezén
Debatuese “ Klasa 1-5 me njé apo mé shumé mésues” dhe moderatore e dy sesioneve
ndérkombétare.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Dr. Shpresa Hoxha, Kryetar /%>§’?

, ( \ )
Prof. Dr. Arburim Iseni, Anétar \/ﬁ;r'—]z)vﬁu/ o

Prof. Asoc. Dr. Januz Dérvodeli, Anétar ;&[{,?g—g;#ﬂ&, /-,:/

Daté: 7% | 4772021,
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